A06 国际

博卢阿特成秘鲁首位女总统
国会投票通过弹劾总统动议，卡斯蒂略被解职

2022年12月9日 星期五

编辑：赵世峰 组版：刘淼

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

●济南市市中区行政审批服务局

2021年05月24日核准的山东凌尚农

贸有限公司单位营业执照正副本丢

失 ，统 一 社 会 信 用 代 码

91370104MA3PCF9RXL，声明作废。

●赵东怡丢失泰安市长城路以西、
万官路以北泰安恒大城16号楼2单
元2503室商品房预售合同(编号：
Y S 0 0 6 0 5 8 1 )、购房发票，号码
00060075，金额558119元，特此声明
作废。

●张丽娟，泰山医学院毕业证书不
慎 丢 失 ， 证 书 编 号 :
104395200506001152，声明作废。

●东平县德艺润泽汽车维修中心，
统 一 社 会 信 用 代 码
92370923MA3EQJBRX2,不慎丢失法
人章(王强)，声明作废。

●蓝鲸汽车(山东)有限公司遗失万
嘉通达WPLX全套正本提单(三正三
副)，提单号EUQD224526925，特此声
明作废。
●市中区书亦烧仙草甜品店食品经
营许可证副本丢失，许可证编号：
JY23704020112560，声明作废。

●遗失声明：刘振海遗失山东振宇
房地产开发有限公司肥城分公司开
具的收据一份，编号7674749、金额
250000元，特此声明挂失，原件作
废。

●遗失声明 :刘秋贤身份证号
370202195607280732，本人遗失威
海建设权证证明，自登报起声明作
废。

●枣庄市市中区刘凤娇百货超市食
品经营许可证正、副本丢失，许可证
编号JY13704020023553，声明原件
作废。

●山东圣鼎建设有限公司(统一社
会信用代码：91370900MA3WBB8H1P)
公章(编码3709033059147)不慎丢
失，声明作废。
●泰安市力冉工矿设备有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370902MA3CF29AXE)公章、财务专
用章、法人章、发票章丢失，声明作
废。

●徐真保险销售从业人员执业证书
丢 失 ， 执 业 证 编 号 ：
02005237040080002015006719，声
明作废。

●滕州市安泰印刷有限公司印刷经
营许可证正、副本丢失，(滕)印证字
37D06Q023号，声明作废。

●2019年5月17日济南市槐荫区张
庄派出所开具的马巧峦与刘智户口
准予迁入槐荫区梦世界华园8-2-
1602的准迁证丢失，声明作废。

●济南高新技术产业开发区管委会
市场监管局2022年5月17日核准的
山东神龙智能科技有限公司营业执
照正副本于2022年12月07日丢失，
统 一 社 会 信 用 代 码
91370102MA3R7L1X93，声明作废。

●股东会公告
山东维克伯国际贸易有限公司于
2022年12月24日上午8点在蓝翔路8
号办公室召开股东会，会议内容为
注销公司，现通知全体股东参会，如
不参加，视为放弃。
山东维克伯国际贸易有限公司

2022年12月9日

●商河县龙桑寺镇卫生院丢失银行
开户许可证，银行开户许可证核准
号：Z4510000484701，特此声明作
废。

●陶松遗失位于青岛西海岸绿地青
岛城际空间站3号地块1号楼2单元
3301室的购房首付收据，收据号
1000978金额20000元，收据号
1001042金额149000元，收据号
1001970金额84077元，收据号
1002247金额90000元，声明作废。
●青岛祝融传统文化传播有限公司
公章(编号3702110720917)、法人章
王海珍(编号3702110720920)不慎
丢失，特此声明原章作废。
● 刘 波 ( 身 份 证 号
372330197103214215)丢失山东顺
佳建设工程有限公司给滨州市永盛
置业有限公司开具的两张发票(发
票号18456050-18456051)，每张发
票金额为100000元整，开票日期是
2021年03月01日,声明作废。

●注销公告

淄博金海岸旅行社有限公司(地址：
博山区盛达商业广场B117号， 统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91370304692013848Q，经决议自愿
注销，拟向登记管理机关申请注销
许可证(许可证编号：L-SD-03131)，
清算组已经成立，请债权人自公告
之日起7日内向本单位清算组申报
债权，特此公告。
淄博金海岸旅行社有限公司

2022年12月2日

【本栏目友情提示】
本栏目内容仅为持证人员提交的单方
形式发布，不作为最终有效依据和法律
认定、不作为相关责任的依据，以行政
职能部门对其的最终业务审核认定为
准。相关利害关系人应通过具有管理权
限的职能部门或主体确认信息或交易。

临清市乾阳热处理有限公司吸收合并临清市求精轴承热处理厂公告
经本公司股东会(出资人)决定：临清市乾阳热处理有限公司与临清市求精轴承

热处理厂合并。

合并前临清市乾阳热处理有限公司的注册资本为100万元，合并前临清市求精

轴承热处理厂净资产为358万元。本次合并的形式为吸收合并，临清市乾阳热处理有

限公司存续，临清市求精轴承热处理厂注销。合并后，临清市乾阳热处理有限公司的

注册资本为300万元。临清市乾阳热处理有限公司和临清市求精轴承热处理厂的债

权债务由合并后的临清市乾阳热处理有限公司承继。请债权人自接到本公司书面通

知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公

司清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求，特此公告。

临清市乾阳热处理有限公司

临清市求精轴承热处理厂

2022年12月9日

履行行政处罚决定催告书
济自然规划罚催字钢城(2022)第52038号

高吉虎，男，汉族，泰安市东平县州城街

道办事处陈柳林村村民，身份证号：

370923198909200017。你于2021年10月16日

在济南市钢城区艾山街道办事处方家庄村西

南开采建筑石料用灰岩，违反了《中华人民共

和国矿产资源法》第三条和《山东省实施<中

华人民共和国矿产资源法>办法》第十条的规

定，我局已于2021年1月27日作出《行政处罚

决定书》(济自然规划罚字钢城(2022)第2

号),并于2022年5月26日向你送达。

依照《中华人民共和国行政强制法》第五

十四条规定，我局现催告你自觉缴纳20088元

罚没款。本催告书送达十日后，如你仍未履

行，我局将向人民法院申请强制执行。联系电

话：0531-76885211

济南市钢城区自然资源局

2022年12月9日

副总统接替履职

卡斯蒂略7日上午发表全国
电视讲话，宣布解散国会并成立
紧急政府。卡斯蒂略还宣布，从当
晚10时至次日凌晨4时实施全国
宵禁。秘鲁国会随即召开全体紧
急会议，以“道德无能”为由对卡
斯蒂略发起弹劾动议，以101票赞
成、6票反对和10票弃权的表决结
果通过弹劾总统动议。秘鲁国会
共有130个席位，弹劾总统议案需
要至少87名议员支持才能获得通
过。

据当地媒体报道，卡斯蒂略
当天离开总统府不久即被警方控
制在首都利马的一处地点。秘鲁
警方在“推特”上分享了一张卡斯
蒂略遭罢免后坐在警察局的照
片，并表示他们进行了“干预”以
履行职责。

根据秘鲁宪法，总统不能履
行职责时，应由副总统接替。博卢
阿特在宣誓就职后发表讲话，呼
吁政府和国会停止政治缠斗，各
党派之间加强对话和磋商以组建
一个更具代表性和更团结的内
阁。她表示，秘鲁政府与国会将继
续打击腐败，以免国家陷入混乱
和危机。她还斥责卡斯蒂略试图
解散国会的举动是“未遂政变”。
有消息称，此前由卡斯蒂略宣布
的全国宵禁也已被取消。

现年60岁的博卢阿特1962年
5月出生于秘鲁南部查尔万卡市，
于2021年7月开始担任秘鲁副总
统。宣誓就任总统后，博卢阿特成
为秘鲁历史上首位女总统。她将
担任总统至2026年。

秘鲁多年来政局动荡，2016
年至今，包括卡斯蒂略在内，秘鲁
已经换了6位总统。

府院之争引发冲突

现年52岁的卡斯蒂略出身于
安第斯山区一个农民家庭，当过
乡村教师，从事过工会运动。去年
总统选举期间，他提出修改宪法、
加强经济控制、推行矿业国有化、
增加医疗和教育投入等主张，受
到底层民众支持，以“最大黑马”
之姿在第二轮决选中战胜右翼候
选人。

然而，上任以来，卡斯蒂略的
执政之路充满坎坷。秘鲁政坛一
直动荡，内阁部长频繁更换，矿业
公司停产抗议，国内化肥供应紧
张，食品价格飙升。

近年来，拉美掀起反腐风暴，
对政坛造成冲击。各国从司法系
统到民间团体，对腐败的容忍度
都很低。腐败已成为政坛人物一
大软肋。与前几任一样，卡斯蒂略
卷入政治丑闻和法律纠纷，领导
人形象受到损伤。

秘鲁府院之争激烈，由反对
派领导的国会与总统领导的政府
矛盾突出。卡斯蒂略走左翼路线，
希望在促进社会公平等领域有所
作为，但这些举措往往涉及财政
资源再分配问题。卡斯蒂略在修
宪、矿业部门国有化等方面的主
张对现有利益集团造成损害，它
们在国会的代言人会反对总统，
从而引发政治冲突。

2021年11月和2022年3月，反
对党曾先后两次在国会对卡斯蒂

略发起弹劾，都因为支持票数不
足而未能成功。

美洲各国反应不一

卡斯蒂略遭罢免后，秘鲁发
生了一些小规模街头活动。首都
利马有数十人挥舞秘鲁国旗，庆
祝卡斯蒂略下台。而在利马其他
地方和第二大城市阿雷基帕，也
有一些人举行游行，表达对卡斯
蒂略的支持。

美洲各国对此反应不一。据
路透社报道，美国国务院对博卢
阿特的上台表示欢迎，“期待着与
她及其政府合作”。

墨西哥总统洛佩斯在“推特”
上表示，墨西哥对秘鲁总统易人
秉持“不干涉和自决”的外交政策
基本原则。洛佩斯还指出，从卡斯
蒂略2021年7月就任总统开始，就
一直面临着“对抗和敌意的环
境”，直到他做出“有利于对手的
决定”，使自己遭到国会罢免。

巴西候任总统卢拉对于卡斯
蒂略遭罢免一事“高度关注”。他
说，卡斯蒂略这位民选总统遭此
命运“令人遗憾”，但也明白“一切
都是在宪法框架内进行的”。

智利外交部在“推特”上表
示，智利谴责秘鲁“宪法秩序的破
裂”，但赞赏“由此产生的政治危
机正在通过制度性渠道得到解
决”。

玻利维亚前总统莫拉莱斯也
对秘鲁的政治危机“深表关切”，
希望“我们的兄弟卡斯蒂略和他
的家人得到人道待遇”。莫拉莱斯
说，卡斯蒂略的遭遇证明，“秘鲁
寡头统治集团和美帝国主义不会
接受工会领袖和土著人来领导政
府”。

综合新华社、中新网、上观新闻

本报讯 德国警方当地时间
7日开展大规模反恐行动，破获一
个策划袭击议会并推翻政府的极
右翼“恐怖组织”，逮捕25人。初步
调查显示，受极端主义影响，这些
人试图通过暴力等手段推翻德国
现政权，并“重建帝国”。

据法新社报道，包括精英反
恐部队成员在内的约3000名德国
警察7日清晨参与行动，突袭搜查
130多处房产，挫败了这起极右翼
组织政变阴谋。德国联邦检方在
一份声明中说，警方此次行动目

标为极右翼组织“帝国公民”成
员。

德国西南部卡尔斯鲁厄市检
方说，此次行动共逮捕25人，其中
两人分别在奥地利和意大利被
捕，另发现27人涉嫌加入或支持
该组织。按照德国媒体说法，这是
德国警方就打击极端分子开展的
最大规模行动之一。

检方说，被捕人员包括被媒
体称为“海因里希十三世”的该组
织头目，以及德国选择党前议员
马尔萨克-温克曼。德国国防部

新闻发言人说，被捕人员还包括
几名现役或退役的德国军人。

德国联邦总检察长弗兰克在
记者会上说，该极右翼组织已成
立一个“委员会”，企图在发动政
变后接管政权，并成立了一个“能
够组建新德国军队的军事部门”。

“这个恐怖组织的部分成员还考
虑使用武力进入德国联邦议院。”

弗兰克随后告诉德国电视一
台记者，该组织策划政变的准备
工作“已进入最后阶段”，尽管具
体日期尚未确定，但“我们确信它

最终会发起攻击”。
德国总统施泰因迈尔接受德

国媒体采访时说，他对这一政变
阴谋“深感忧虑”，认为其威胁性
达到“新高度”。

近年来，德国一直在努力控
制极右翼极端主义。“帝国公民”
也一直因为有关种族主义的阴谋
论，甚至暴力行为而受到德国警
方关注。据报道，一个与该组织有
关的团伙曾于今年4月份密谋绑
架德国卫生部长。据称也正是这
一阴谋令该组织露出更多马脚，

导致了最新的“反恐行动”。
据德国官方统计，2021年出

现了3万多起政治动机犯罪，同比
略有增加。德国内政部长费泽当
时直言，极右翼极端势力是该国
面临的“最大威胁”。

综合新华社、上观新闻

德国挫败一起极右翼组织政变阴谋
极端分子计划对宪政机关发动“武装袭击”，25人被捕

秘鲁国会当地时间7日召开全体紧急会议投票通过对总统卡斯蒂略的弹劾动议，解除卡斯蒂略总统
职务。副总统博卢阿特在国会宣誓就任总统，接替被弹劾解职的卡斯蒂略。当天早些时候，卡斯蒂略宣布
解散国会。

12月7日，在秘鲁利马，博卢阿特在国会宣誓就任总统。 新华社发

卡卡斯斯蒂蒂略略 （（资资料料片片））

	A06-PDF 版面